

Kultur och skola
Kulturutveckling
Lovisa Nilsson
Utvecklingsledare

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-11-21	DNKS230256

Driftnämnden Kultur och Skola**Beslutsförslag - svar på initiativärende****Förslag till beslut**

Driftnämnd Kultur och skola beslutar att ge förvaltningschef i uppdrag att utforma ungdomsstipendium för konstnärlig fördjupning inom olika konst- och kulturområden.

Sammanfattning

Driftnämnd Kultur och skola beslutade (DNKS § 47/2023) att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheterna till att stödja och samordna, tillsammans med de kommunala kulturskolorna, behovet och möjlighet till högre utbildning för våra barn och unga inom musik. I samtal med kulturskolorna i Halland framgår att det finns behov av spetsutbildning och talangutveckling inom alla konst- och kulturformer. Förvaltningen bedömer därför att det vore fördelaktigt att inte begränsa stödet till en enskild konstform.

Region Halland delar ut arbetsstipendium till yrkesverksamma konstnärer som är bosatta och verksamma i Halland. Motsvarande stöd för unga kulturskapare i Halland saknas. För att stödja, uppmuntra och stimulera insatser inom olika konst- och kulturområden och möjliggöra för deltagande i kurser inom olika konstområden föreslås att ett ungdomsstipendium för konstnärlig fördjupning inrättas. Beslutet innebär ekonomiska konsekvenser från och med 2025.

Bakgrund

Liberalerna tillsammans med Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna har genom ett initiativärende visat att de anser att Region Halland ska verka för att erbjuda Sveriges musikscen både spets och bredd. De kommunala kulturskolorna har vardera litet underlag för att kunna erbjuda hög musikalisk utbildning för de elever som har behov av det. Driftnämnden Kultur och Skola beslutade därför (DNKS § 47/2023) att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheterna till ett stödja och samordna, tillsammans med de kommunala kulturskolorna, behovet och möjlighet till högre utbildning för våra barn och unga inom musik.

2023-01-20 inkom en ansökan från Nationellt centrum för musiktalanger om ersättning för ungdomar i Hallands län som deltar i undervisning med nationell spetskompetens i musik. Nationellt centrum för musiktalanger bedriver undervisning med nationell spetskompetens i musik för ungdomar från hela Sverige, som spelar orkestermusik och/eller dirigerar. Den ideella föreningen erhåller statligt stöd från Kulturrådet och långsiktigt verksamhetsstöd från Västra Götalandsregionen och Vänersborgs kommun. Alla regioner erbjuds att få tillgång till utbildningen genom samfinansiering.

Erfarenheten av kurserna som erbjuds av Nationellt centrum för musiktalanger är att de håller hög nivå och kan vara utvecklande både för elever och pedagoger, men det är i dagsläget få elever från Halland som har deltagit. I samtal med kulturskolorna framgår att det finns behov av spetsutbildning och talangutveckling inom alla konstformer. Kulturskolorna arbetar idag med spets och talang på olika sätt men det saknas en gemensam strategi för kulturskolorna i Halland. Kulturskolerådet, en ideell förening där kommuner samverkar för en tillgänglig och högkvalitativ kulturskoleverksamhet, menar att det bör finnas ett statligt ansvar för talangutveckling inom olika konstområden och efterlyser därför en samlad nationell strategi.

Övervägande

I samtal med kulturskolorna i Halland framgår att det finns behov av spetsutbildning och talangutveckling inom alla konst- och kulturformer. Förvaltningen bedömer därför att det vore fördelaktigt att inte begränsa stödet till en enskild aktör eller konstform.

Region Halland delar ut arbetsstipendium till yrkesverksamma konstnärer som är bosatta och verksamma i Halland. Motsvarande stöd till unga kulturskapare i Halland saknas. För att stödja, uppmuntra och stimulera insatser inom olika konst- och kulturområden och möjliggöra för deltagande i kurser inom olika konstområden föreslås att ett ungdomsstipendium för konstnärlig fördjupning inrättas.

Riktade stipendier till yngre kulturskapare finns idag i vissa regioner. I Region Uppsala delas årligen kulturstipendium ut till elva unga (15–25 år) stipendiater inom olika konst- och kulturområden. Stipendiet är sökbart och uppgår till 10 000 kr var. I Region Kronoberg finns ungdomsstipendium på 20 000 kr som tilldelas yngre kulturskapare upp till 25 år för att stödja, stötta och stimulera ungas intressen inom skilda konstnärliga områden. I Region Sörmland finns ett särskilt stipendium för unga på väg som kan sökas av nyligen utexaminerade från konstnärlig högskoleutbildning men ännu oetablerade.

Kulturstipendium till unga kulturskapare delas idag ut av Kungsbacka kommun och Halmstads kommun. I majoriteten av de Halländska kommunerna finns även möjlighet för unga att söka stöd för att genomföra en idé, ett sätt att stötta ungas eget initiativ och arrangörskap.

Konsekvensbeskrivning

Inga konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv. Pojkar/flickor, kvinnor/män, personer med könsöverskridande identitet eller uttryck har samma möjligheter att söka stödet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet innebär att ekonomiska medel måste avsättas för att kunna införa ungdomsstipendium för konstnärlig fördjupning från 2025. Beslutet föreslås hanteras inom ramen för ordinarie budgetprocess.

Kultur och skola

Karin Wettermark Jonsson Förvaltningschef	Lovisa Nilsson Utvecklingsledare
--	-------------------------------------

Styrelsens/nämndens beslut delges
Expedieras inte.